Управление образования, молодёжной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 9 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

12.01.2026 № 29-Д
г. Амурск

Об организации антикоррупционной
деятельности в учреждении

I
I

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от
св соответствии

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41
Федерального закона «Об образовании»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на
добровольной основе с оформлением всех нормативных документов и только для .
нужд детского сада, а также вести отчет о затраченных средствах.

2. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и
требования об учете.

3. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических
лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского
комитета.

4. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о
получении и расходовании добровольных пожертвований.

5. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в учреждении.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий учреждением Ю.А. Фомина